
Департамент ліцензійного контролю 

«___» грудня 2023 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 10 травня 2023 року № 879» 

(«Про застереження ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та 

здійснення заходів державного регулювання») 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550 та  

постанови НКРЕКП від 28 березня 2023 року № 554 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», на підставі 

посвідчень на проведення планової перевірки від 07 березня 2023 року № 161 та  

від 27 березня 2023 року № 192, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 00131529) (далі – ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», Товариство) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – 

Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), за період діяльності з 01 січня  

2021 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт планової 

перевірки від 12 квітня 2023 року № 189, та прийнято, зокрема, постанову НКРЕКП  

від 10 травня 2023 року № 879 «Про застереження ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» 

щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» (далі – 

Постанова № 879). 

 

Підпунктом 1 пункту 4 Постанови № 879 Департаменту із регулювання відносин 

у сфері енергетики, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до 

пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» підготувати та винести на засідання НКРЕКП, що буде 

проводитися у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення 

(перегляду) тарифу на послуги з розподілу електричної енергії  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання  

на 2024 рік шляхом його зміни в бік збільшення на суму 143 372,88 тис. грн (без ПДВ), 

урахувавши: 

суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу 

електричної енергії у 2021 році в розмірі 57 995,31 тис. грн (без ПДВ); 

суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу 

електричної енергії у 2022 році в розмірі 82 729,27 тис. грн (без ПДВ); 



2 
 

витрати, що були понесені ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» у 2022 році 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України, у розмірі  

3 326,00 тис. грн;суму необ’єктивного перевищення вартості заходів інвестиційної 

програми за результатами діяльності 2021 року у двократному розмірі, а саме  

677,70 тис. грн (без ПДВ).  

За результатами здійснення заходу державного контролю в частині перевірки 

стану виконання у 2023 році заходів схваленої Інвестиційної програми  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» на 2022 рік уточнити підсумкову суму 

надлишково отриманого або недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої 

діяльності з розподілу електричної енергії у 2022 році ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО». 

 

Водночас до Департаменту ліцензійного контролю надійшла службова записка 

Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики від 08.12.2023 № 2307/17-23, 

якою зазначено, мовою документу: 

«З урахуванням обговорень, проведених 08.12.2023 Головою та Членами НКРЕКП 

стосовно підходів до визначення, зокрема, витрат складових структур тарифів на 

послуги з розподілу електричної енергії на 2024 рік пропонуємо підготувати та 

винести на найближче засідання НКРЕКП проєкти рішень щодо розтермінування на  

2 роки загальної суми коштів, визначеної за результатами здійснення заходів 

контролю, яка підлягає врахуванню в тарифах на послуги з розподілу  

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»,  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО».». 

 

З урахуванням пропозиції, наданої службовою запискою Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики від 08.12.2023 № 2307/17-23, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення 

зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 10 травня 2023 року № 879», відповідно до якої 

у підпункті 1 пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 травня 2023 року  

№ 879 «Про застереження ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення 

надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» цифри та слово 

«2024 рік» замінити цифрами та словами «2024 та 2025 роки». 

 

 

 
Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 10 травня 2023 року № 879 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

У підпункті 1 пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 10 травня 2023 року № 879 «Про застереження  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії та здійснення заходів державного регулювання» цифри та слово  

«2024 рік» замінити цифрами та словами «2024 та 2025 роки». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



Департамент ліцензійного контролю 

« __ » грудня 2023 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанов  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 10 травня 2023 року № 878  

та від 09 листопада 2023 року № 2098» 

 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550,  

та на підставі постанови НКРЕКП від 22 березня 2023 року № 513 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130694) (далі – АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО») 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 

(далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 

2021 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки 

від 11 квітня 2023 року № 188, та прийнято постанову НКРЕКП від 10 травня 2023 року 

№ 878 «Про накладення штрафу на АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення 

заходів державного регулювання» (далі – Постанова № 878). 
 

Підпунктом 1 пункту 4 Постанови № 878 Департаменту із регулювання відносин 

у сфері енергетики, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно  

до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання НКРЕКП, що 

проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення 

(перегляду) тарифу на послуги з розподілу електричної енергії 

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання на 2024 рік 

шляхом його зміни в бік збільшення на суму недоотриманого доходу від здійснення 

ліцензованої діяльності з розподілу електричної енергії у 2022 році у розмірі  

109 497,93 тис. грн (без ПДВ), врахувавши: 

витрати з відновлення об'єктів електричних мереж або їх складових, пошкоджених 

внаслідок бойових дій (ракетних обстрілів), у сумі 1 004,70 тис. грн (без ПДВ); 

витрати, що були понесені АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» у 2022 році внаслідок 

військової агресії російської федерації проти України, у розмірі 3 350,00 тис. грн  

(без ПДВ); 

суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2022 році, 

визначену з урахуванням підсумкової суми недофінансування інвестиційної програми на 

2022 рік, у розмірі 105 143,23 тис. грн (без ПДВ). 



2 
 

За результатами здійснення заходу державного контролю в частині перевірки 

стану виконання у 2023 році заходів схваленої Інвестиційної програми 

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» на 2022 рік уточнити підсумкову суму надлишково 

отриманого або недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності  

з розподілу електричної енергії у 2022 році АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО». 
 

 

Також, відповідно до постанов НКРЕКП від 31 травня 2023 року № 991  

«Про проведення позапланової виїзної перевірки АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» та  

від 26 вересня 2023 року № 1752 «Про збільшення строку проведення позапланової 

виїзної перевірки АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» НКРЕКП здійснено позапланову виїзну 

перевірку дотримання АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов  

з розподілу електричної енергії за період діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 

2022 року, за результатами якої складено Акт позапланової виїзної перевірки  

від 11 жовтня 2023 року № 426, та прийнято постанову НКРЕКП від 09 листопада  

2023 року № 2098 «Про накладення штрафу на АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО»  

за порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

та здійснення заходів державного регулювання» (далі – Постанова № 2098). 
 

Пунктом 2 Постанови № 2098 Департаменту із регулювання відносин у сфері 

енергетики, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 

1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» підготувати та винести на засідання НКРЕКП, що 

проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення 

(перегляду) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання на 2024 рік 

шляхом їх зміни в бік збільшення на суму у розмірі 96 312,36 тис. грн (без ПДВ), 

врахувавши: 

суму профіциту коштів щодо надходжень та витрат, пов’язаних з наданням послуг 

з приєднань АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за 2021 рік, у розмірі 812,41 тис. грн  

(без ПДВ); 

суму дефіциту коштів щодо надходжень та витрат, пов’язаних з наданням послуг 

з приєднань АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за 2022 рік, у розмірі 97 124,77 тис. грн  

(без ПДВ). 
 

Водночас до Департаменту ліцензійного контролю надійшла службова записка 

Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики від 08.12.2023 № 2307/17-23, 

якою зазначено, мовою документу: 

«З урахуванням обговорень, проведених 08.12.2023 Головою та Членами НКРЕКП 

стосовно підходів до визначення, зокрема, витрат складових структур тарифів на 

послуги з розподілу електричної енергії на 2024 рік пропонуємо підготувати та винести 

на найближче засідання НКРЕКП проєкти рішень щодо розтермінування на  

2 роки загальної суми коштів, визначеної за результатами здійснення заходів контролю, 

яка підлягає врахуванню в тарифах на послуги з розподілу  

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»,  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО».». 
 



3 
 

З урахуванням пропозиції, наданої службовою запискою Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики від 08.12.2023 № 2307/17-23, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін 

до постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 10 травня 2023 року № 878 та від 09 листопада 

2023 року № 2098», відповідно до якої: 

у підпункті 1 пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 травня 2023 року № 878 

«Про накладення штрафу на АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів 

державного регулювання» цифри та слово «2024 рік» замінити цифрами та словами 

«2024 та 2025 роки»; 

у пункті 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання  

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 листопада 2023 року № 2098  

«Про накладення штрафу на АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних 

умов з розподілу електричної енергії та недотримання вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів 

державного регулювання» цифри та слово «2024 рік» замінити цифрами та словами 

«2024 та 2025 роки». 
 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення змін до постанов 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 10 травня 2023 року № 878  

та від 09 листопада 2023 року № 2098 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

У підпункті 1 пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 10 травня 2023 року № 878 «Про накладення штрафу на 

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів 

державного регулювання» цифри та слово «2024 рік» замінити цифрами  

та словами «2024 та 2025 роки». 

У пункті 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 листопада  

2023 року № 2098 «Про накладення штрафу на АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО»  

за порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 



2 
 

 

 

електричної енергії, та здійснення заходів державного регулювання» цифри  

та слово «2024 рік» замінити цифрами та словами «2024 та 2025 роки». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



Департамент ліцензійного контролю 

« __ » грудня 2023 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 14 червня 2023 року № 1059» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550 та  

постанови НКРЕКП від 02 травня 2023 року № 827 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», на підставі посвідчень  

на проведення планової перевірки від 18 квітня 2023 року № 218, від 21 квітня  

2023 року № 221 та від 09 травня 2023 року № 263, НКРЕКП здійснено  

планову перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ  

ТОВАРИСТВОМ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131564) (далі – 

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу 

електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2022 року по 30 вересня 2022 року, за 

результатами якої складено Акт планової перевірки від 18 травня 2023 року № 242 (далі – 

Акт № 242). 

За результатами розгляду Акта № 242 прийнято постанову від 14 червня 2023 року  

№ 1059 «Про застереження АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та 

здійснення заходів державного регулювання». 

Водночас, до НКРЕКП надійшла письмова заява ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» від 10.10.2023 № 50012257/21  

(вх. НКРЕКП від 10.10.2023 № 26562/1-23) щодо здійснення позапланового заходу 

державного контролю дотримання вимог законодавства, що регулює функціонування ринку 

електричної енергії, та Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, з питання щодо 

стану виконання схваленої Інвестиційної програми на 2022 рік, у зв’язку з завершенням 

виконання Інвестиційної програми на 2022 рік та подачею Звіту про повне виконання 

схваленої Інвестиційної програми на 2022 рік за період з 01.01.2022 по 30.09.2023 до 

НКРЕКП. 

На підставі письмової заяви Товариства від 10.10.2023 № 50012257/21, на засіданні 

НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання, прийнято постанову НКРЕКП від 

25 жовтня 2023 року № 1954 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», на підставі якої вирішено провести позапланову виїзну 

перевірку в частині питання, необхідність перевірки якого стала підставою для здійснення 

цього заходу. 

На підставі постанови НКРЕКП від 25 жовтня 2023 року № 1954 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», на підставі 

посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 30 жовтня 2023 року № 531, 



2 
 

НКРЕКП здійснено позапланову виїзну перевірку дотримання  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії, за період діяльності з 01 січня 2022 року по 31 грудня 2022 року, за результатами 

якої складено Акт від 10 листопада 2023 року № 468 (далі – Акт № 468). 

За результатами розгляду Акта № 468 прийнято постанову від 29 листопада 2023 року  

№ 2246 «Про застереження АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та внесення змін до постанови НКРЕКП від 14 червня 2023 року  

№ 1059». 
 

Підпунктом 1 пункту 3 постанови від 14 червня 2023 року № 1059 «Про застереження  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів 

державного регулювання» зі змінами, внесеними постановою НКРЕКП від 29 листопада 

2023 року № 2246, Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики, у межах 

здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та 

пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»: 

1) підготувати та винести на засідання НКРЕКП, що проводитиметься у формі 

відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (перегляду) тарифу на послуги з 

розподілу електричної енергії АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 

стимулюючого регулювання на 2024 рік шляхом його зміни в бік збільшення на суму у 

розмірі 306 946,96 тис. грн (без ПДВ), врахувавши: 

суму профіциту коштів щодо надходжень та витрат, пов’язаних з наданням послуг з 

приєднання АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» за 2021 рік, у розмірі 15 411,42 тис. грн  

(без ПДВ); 

суму дефіциту коштів щодо надходжень та витрат, пов’язаних з наданням послуг з 

приєднання АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» за 2022 рік, у розмірі 25 411,45 тис. грн  

(без ПДВ); 

суму недотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу 

електричної енергії у 2022 році у розмірі 260 357,40 тис. грн (без ПДВ); 

витрати, що були понесені АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» у 2022 році внаслідок 

військової агресії російської федерації проти України, у розмірі 36 361,96 тис. грн (без ПДВ); 

розмір суми, що підлягає компенсації по легковому автомобілю MITSUBISHI L200, 

реєстраційний номер (інформація з обмеженим доступом), знятому з балансу, виведеному у 

I кварталі 2022 року із РБА02022 (інформація з обмеженим доступом) – 227,57 тис. грн  

(без ПДВ). 

За результатами здійснення заходу державного контролю в частині перевірки стану 

виконання у 2023 році заходів схваленої інвестиційної програми  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» на 2022 рік уточнити підсумкову суму надлишково 

отриманого або недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу 

електричної енергії у 2022 році АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО». 

 

Водночас до Департаменту ліцензійного контролю надійшла службова записка 

Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики від 08.12.2023 № 2307/17-23, 

якою зазначено, мовою документу: 

«З урахуванням обговорень, проведених 08.12.2023 Головою та Членами НКРЕКП 



3 
 

стосовно підходів до визначення, зокрема, витрат складових структур тарифів на 

послуги з розподілу електричної енергії на 2024 рік пропонуємо підготувати та винести 

на найближче засідання НКРЕКП проєкти рішень щодо розтермінування на  

2 роки загальної суми коштів, визначеної за результатами здійснення заходів контролю, 

яка підлягає врахуванню в тарифах на послуги з розподілу  

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»,  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО».». 

 

З урахуванням пропозиції, наданої службовою запискою Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики від 08.12.2023 № 2307/17-23, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2023 року № 1059», відповідно до якої у підпункті 1 

пункту 3 постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2023 року № 1059 «Про застереження  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів 

державного регулювання» цифри та слово «2024 рік» замінити цифрами та словами 

«2024 та 2025 роки». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                  Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2023 року № 1059 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

У підпункті 1 пункту 3 постанови Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 14 червня 2023 року № 1059 «Про застереження  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії та здійснення заходів державного регулювання» цифри та слово  

«2024 рік» замінити цифрами та словами «2024 та 2025 роки». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 

 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 

про врегулювання актуальних питань забезпечення безпеки постачання та 

запобігання надзвичайної ситуації в енергетичній системі України 

 

 

Пунктом 1 частини другої статті 3 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» передбачено, що ринок електричної енергії функціонує на принципах, 

зокрема: 

забезпечення енергетичної безпеки України; 

забезпечення безпеки постачання електричної енергії споживачам, захисту 

їхніх прав та інтересів. 

Правила про безпеку постачання електричної енергії, затверджені наказом 

Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 27.08.2018 № 448 

та зареєстровані в Міністерстві юстиції України 19.09.2018 за № 1076/32528 (далі 

– Правила безпеки постачання), встановлюють, зокрема, критерії/види порушень 

безпеки постачання електричної енергії. 

Відповідно до положень розділу VIII Правил безпеки постачання Міненерго 

спільно з Регулятором, оператором системи передачі та іншими відповідними 

установами здійснюють моніторинг безпеки постачання електричної енергії в 

Україні, який має охоплювати, зокрема: 

межі операційної безпеки; 

баланс попиту та пропозиції на ринку електричної енергії; 

заходи щодо покриття максимального навантаження та недопущення 

дефіциту генеруючих потужностей. 

Ураховуючи викладене вище та з метою прийняття виваженого рішення, 

після аналізу та опрацювання результатів моніторингу Департамент енергоринку 

розгляне питання щодо підготовки та оприлюднення проєкту рішення НКРЕКП. 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                     Ілля СІДОРОВ 

 

 


